
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 721 del 15/12/2022 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 721 del 15/12/2022 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: PEO 2021 categorie B, C e D, fondo 2021. Approvazione esiti 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 721 del 15/12/2022 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 

Richiamata la determinazione n. 344 del 17/12/2021 avente ad oggetto ”Art. 67 CCNL 21.05.2018 

- Disciplina delle risorse decentrate” - costituzione fondo anno 2021” - parziale modifica determina 

n. 651 del 25/11/2021; 

Richiamati, altresì: 

- gli artt. 5 e 13 CNNL 31.03.1999; 

- l’art. 34 del CCNL 22.01.2004, secondo cui gli oneri relativi al pagamento dei maggiori 

compensi spettanti al personale che ha beneficiato delle progressioni economiche orizzontali di 

cui all'art. 5 del CCNL del 31.3.1999 sono interamente a carico delle risorse decentrate previste 

dall'art. 31, comma 2; 

- l’art. 16, comma 6, del CCNL 21.05.2018, che prevede, ai fini della progressione economica 

orizzontale, il possesso da parte dei lavoratori del requisito di un periodo minimo di permanenza 

nella posizione economica in godimento pari a 24 mesi; 

- l’art. 23 del D.Lgs. n.150/2009, in materia di selettività nell’espletamento delle procedure di 

progressione orizzontale; 

Dato atto che  

- con Determinazione n. 798 del 31.12.2021 si è disposto di indire la selezione per l'attribuzione 

della progressione economica orizzontale in favore del personale avente diritto, in applicazione 

degli art. 5 e 6 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 31/03/1999 “Revisione sistema 

di classificazione professionale”; 

- l’avviso approvato con la richiamata determinazione n. 798/2021, è stato pubblicato nella 

sezione trasparenza del sito istituzionale e all’Albo pretorio dal 17.01.2022 al 31.01.2022; 

- che entro i termini fissati sono giunte al protocollo dell’ente le istanze di cui sotto: 

 

n. 

protocollo 
Cognome e Nome categoria 

1083/2021 LEO NICOLA B2 

973/2021 COLACI VINCENZO B5 

939/2021 FANULI COSIMO B4 

873/2021 GENNARO ANTONELLO B4 

869/2021 DIVIGGIANO COSIMO B4 

1076/2021 MARGHERITI ERCOLE B4 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 721 del 15/12/2022 

ALESSANDRO 

1074/2021 GRANIGLIA CATERINA B5 

830/2021 MASSARI FLAVIO C2 

1166/2021 MELECHI’ DOMENICO C2 

870/2021 RESTA ANTONELLA C2 

1071/2021 URSELLI GIOVANNI D4 

1262/2021 FANULI LUCIA D5 

1255/2021 COPPOLA MARIA ROSARIA D5 

1195/2021 FRACELLA GIUSEPPE D1 

1110/2021 
TANZARIELLO ALDA ANNA 

MARIA 
D2 

1201/2021 GIGLI ANTONIO D2 

1265/2021 RODI AGATA D2 

 

Verificato il possesso dei requisiti e applicato l’art. 20 del CCDI e l’art. 4 dell’avviso in parola, si è 

proceduto alle seguenti graduatorie di merito: 

 

GRADUATORIA CATEGORIA B 

n. 

posizione 
Cognome e Nome Categoria Punteggio 

1 GRANIGLIA CATERINA B5 74,80/100 

2 GENNARO ANTONELLO B4 74,50/100 

3 
MARGHERITI ERCOLE 

MALESSANDRO 
B4 72,80/100 

4 LEO NICOLA B2 71,10/100 

5 COLACI VINCENZO B5 70,90/100 

6 FANULI COSIMO B4 70,20/100 

7 DIVIGGIANO COSIMO B4 65,80/100 

GRADUATORIA CATEGORIA C 

n. 

posizione 
Cognome e Nome Categoria Punteggio 

1 MASSARI FLAVIO C2 79,60/100 

2 MELECHI’ DOMENICO C2 77,50/100 

3 RESTA ANTONELLA C2 77,50/100 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 721 del 15/12/2022 

GRADUATORIA CATEGORIA D 

n. 

posizione 
Cognome e Nome Categoria Punteggio 

1 RODI AGATA D2 85,36/100 

2 FANULI LUCIA D5 81,64/100 

3 URSELLI GIOVANNI D4 81,60/100 

4 TANZARIELLO ALDA ANNA MARIA D2 72,00/100 

5 FRACELLA GIUSEPPE D1 71,26/100 

6 COPPOLA MARIA ROSARIA D5 69,98/100 

7 GIGLI ANTONIO D2 68,68/100 

 

Considerato che, l’avviso di selezione di cui alla Determinazione n. 798/2021, prevedeva il 

conseguimento, a decorrere dal 1° gennaio 2021, delle progressioni economiche all’interno delle 

categorie B, C e D nella seguente misura: 

CATEGORIA B: n. 4 progressioni 

CATEGORIA C: n. 2 progressioni; 

CATEGORIA D: n. 3 progressioni. 

Visti l’art. 20 del contratto decentrato nonché l’art. 4 dell’avviso di selezione di cui alla 

Determinazione n. 798/2021, che espressamente prevedono che “A parità di punteggio verrà data 

la precedenza al dipendente con la valutazione più elevata; nel caso di ulteriore parità, al 

dipendente con maggiore anzianità di servizio nella posizione economica; infine, nel caso di 

ulteriore parità, al più anziano di età”; 

Dato atto, pertanto, che alla luce di quanto sopraesposto, le PEO con decorrenza 01.01.2021 

risultano essere le seguenti: 

PEO CATEGORIA B 

n. posizione Cognome e Nome Nuova Categoria Punteggio 

1 GRANIGLIA CATERINA B6 74,80/100 

2 GENNARO ANTONELLO B5 74,50/100 

3 
MARGHERITI ERCOLE 

MALESSANDRO 
B5 72,80/100 

4 LEO NICOLA B3 71,10/100 

 

PEO CATEGORIA C 

n. posizione Cognome e Nome Nuova Categoria Punteggio 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 721 del 15/12/2022 

1 MASSARI FLAVIO C3 79,60/100 

2 MELECHI’ DOMENICO C3 77,50/100 

 

PEO CATEGORIA D 

n. posizione Cognome e Nome  Nuova Categoria  Punteggio 

1 RODI AGATA D3 85,36/100 

2 FANULI LUCIA D6 81,64/100 

3 URSELLI GIOVANNI D5 81,60/100 

 

Precisato che: 

- avverso le valutazioni di cui sopra è possibile ricorrere presso l’Ufficio del Segretario Generale 

nel termine di cinque giorni dalla data in cui gli interessati ne sono a conoscenza; 

- con successiva determinazione si procederà a inquadrare giuridicamente i vincitori nella 

posizione economica conseguita con la presente; 

  

Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

- i contratti collettivi nazionali di lavoro per il Comparto Regioni – Autonomie Locali; 

 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse e gli atti in esse indicate che qui si intendono trascritte; 

2. Di dare atto che dagli esiti delle selezioni per le PEO di cui all’avviso approvato con 

determinazione n. 798/2021 e pubblicato il 17.01.2022 si sono prodotte le seguenti 

graduatorie di merito: 

 

GRADUATORIA CATEGORIA B 

n. 

posizione 
Cognome e Nome Categoria Punteggio 

1 GRANIGLIA CATERINA B5 74,80/100 

2 GENNARO ANTONELLO B4 74,50/100 

3 MARGHERITI ERCOLE B4 72,80/100 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 721 del 15/12/2022 

MALESSANDRO 

4 LEO NICOLA B2 71,10/100 

5 COLACI VINCENZO B5 70,90/100 

6 FANULI COSIMO B4 70,20/100 

7 DIVIGGIANO COSIMO B4 65,80/100 

GRADUATORIA CATEGORIA C 

n. 

posizione 
Cognome e Nome Categoria Punteggio 

1 MASSARI FLAVIO C2 79,60/100 

2 MELECHI’ DOMENICO C2 77,50/100 

3 RESTA ANTONELLA C2 77,50/100 

GRADUATORIA CATEGORIA D 

n. 

posizione 
Cognome e Nome Categoria Punteggio 

1 RODI AGATA D2 85,36/100 

2 FANULI LUCIA D5 81,64/100 

3 URSELLI GIOVANNI D4 81,60/100 

4 TANZARIELLO ALDA ANNA MARIA D2 72,00/100 

5 FRACELLA GIUSEPPE D1 71,26/100 

6 COPPOLA MARIA ROSARIA D5 69,98/100 

7 GIGLI ANTONIO D2 68,68/100 

  

3. Di stabilire pertanto le seguenti PEO con decorrenza 01.01.2021: 

PEO CATEGORIA B 

n. posizione Cognome e Nome Nuova Categoria Punteggio 

1 GRANIGLIA CATERINA B6 74,80/100 

2 GENNARO ANTONELLO B5 74,50/100 

3 
MARGHERITI ERCOLE 

MALESSANDRO 
B5 72,80/100 

4 LEO NICOLA B3 71,10/100 

 

PEO CATEGORIA C 

n. posizione Cognome e Nome Nuova Categoria Punteggio 

1 MASSARI FLAVIO C3 79,60/100 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 721 del 15/12/2022 

2 MELECHI’ DOMENICO C3 77,50/100 

 

PEO CATEGORIA D 

n. posizione Cognome e Nome  Nuova Categoria  Punteggio 

1 RODI AGATA D3 85,36/100 

2 FANULI LUCIA D6 81,64/100 

3 URSELLI GIOVANNI D5 81,60/100 

 

4. Di dare atto che alle valutazioni di cui sopra è possibile ricorrere presso l’Ufficio del 

Segretario Generale nel termine di cinque giorni dalla data in cui gli interessati ne sono a 

conoscenza; 

5. Di comunicare la presente agli interessati; 

6. Di dare atto che, decorso il termine di cui sopra, con successiva determinazione si procederà 

a inquadrare giuridicamente i vincitori nella posizione economica conseguita con la 

presente; 

7. Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio e nella sezione trasparenza. 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 721 del 15/12/2022 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 964 del 15/12/2022 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 15/12/2022 Il Responsabile del Servizio 

  PASQUALE CIRIACO CIRO 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1278 
 

Il 16/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 721 del 
15/12/2022 con oggetto: 
 

PEO 2021 categorie B, C e D, fondo 2021. Approvazione esiti 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 31/12/2022,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 16/12/20221                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

  MASSARI FLAVIO 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


